Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2016 г. № 55-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа
от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного
округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2016 года.

Первый зам
Ненецкого авто С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 02.03.2016 № 55-п «О внесении
изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа»

Изменения
в отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа

1. В Порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных
доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен
(тарифов) на электроэнергию, реализуемую населению на территории Ненецкого
автономного округа и (или) прочим потребителям (за исключением
сельхозтоваропроизводителей) в сельских населенных пунктах Ненецкого
автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 13.04.2015 № 95-п:

1) в пункте 1 слова «а также порядок возврата субсидии в случае нарушения
условий, установленных при их предоставлении» заменить словами «порядок
возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их
предоставлении, а так же порядок возврата в текущем финансовом году остатков
субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях,
предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии»;

2) в пункте 4 слова «и плановый период» исключить;
3) подпункт 1 пункта 7 после слов «печатью организации» дополнить

словами «(при наличии)»;
4) в пункте 15, цифру «5» заменить цифрой «10»;
5) дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, в

случаях, предусмотренных соглашением, подлежат возврату в окружной бюджет
до 01 февраля текущего финансового года».

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа
от 13.04.2015 № 96-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на
возмещение недополученных доходов, возникающих в результате
государственного регулирования цен (тарифов) на тепловую энергию,
реализуемую сельскому населению» (далее - постановление № 96-п):

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 и грифе утверждения приложения
постановления № 96-п после слов «сельскому населению» дополнить словами «и
населению городских поселений на территории Ненецкого автономного округа»;

2) в Порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных
доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен
(тарифов) на тепловую энергию, реализуемую сельскому населению,

утвержденном постановлением № 96-п:
наименование, грифы приложений 1 и 2 после слов «сельскому населению»

дополнить словами «и населению городских поселений на территории Ненецкого
автономного округа»;

в пункте 1:
после слов «сельскому населению» дополнить словами «и населению

городских поселений»;
слова «а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий,

установленных при ее предоставлении» заменить словами «порядок возврата
субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, а
так же порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидии, не
использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных
соглашением о предоставлении субсидии»;

в пунктах 2, 3, подпункте 3 пункта 16 после слов «сельскому населению»
дополнить словами «и населению городских поселений на территории»;

в пункте 4 слова «и плановый период» исключить;
в пункте 8 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при

наличии)»;
в пункте 18 цифру «5» заменить цифрой «10»;
пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Департамент и исполнител ьные органы государственной власти

Ненецкого автономного округа, осуществляющие государственный финансовый
контроль, проводят обязательные проверки соблюдения получателями субсидии
условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;

дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, в

случаях, предусмотренных соглашением, подлежат возврату в окружной бюджет
до 01 февраля текущего финансового года».

Приложение 2 после слов «сельскому населению» дополнить словами
«и (или) населению городских поселений».

3. В Порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных
доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен
(тарифов) на холодную, горячую воду и услуги водоотведения, реализуемые
населению, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 13.04.2015 № 97-п:

1) в пункте 1 слова «а также порядок возврата субсидии в случае нарушения
условий, установленных при ее предоставлении» заменить словами «порядок
возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее
предоставлении, а так же порядок возврата в текущем финансовом году остатков
субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях,
предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии»;

2) в пункте 4 слова «и плановый период» исключить;
3) в пункте 8 после слов печатью организации» дополнить словами «(при

наличии)»;
4) в пункте 19 цифру «5» заменить цифрой «10»;
5) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Департамент и исполнительные органы государственной власти

Ненецкого автономного округа, осуществляющие государственный финансовый

контроль, проводят обязательные проверки соблюдения получателями субсидии
условий, целей и порядка предоставления субсидии.».

6) дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, в

случаях, предусмотренных соглашением, подлежат возврату в окружной бюджет
до 01 февраля текущего финансового года».

4. В Порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных
доходов в связи с оказанием услуг по снабжению населения твердым топливом для
отопления жилых помещений, утвержденном постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 13.04.2015 № 98-п:

1) в пункте 1 слова «а также порядок возврата субсидии в случае нарушения
условий, установленных при ее предоставлении» заменить словами «порядок
возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее
предоставлении, а так же порядок возврата в текущем финансовом году остатков
субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях,
предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии»;

2) в пункте 4 слова «и плановый период» исключить;
3) в пункте 9 после слов «печатью организации» дополнить словами «(при

наличии)»;
4) в пункте 16 цифру «5» заменить цифрой «10»;
5) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Департамент и исполнительные органы государственной власти

Ненецкого автономного округа, осуществляющие государственный финансовый
контроль, проводят обязательные проверки соблюдения получателями субсидии
условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;

6) дополнить пунктом 30 следующего содержания:
«30. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году,

в случаях, предусмотренных соглашением, подлежат возврату в окружной бюджет
до 01 февраля текущего финансового года».

5. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа
от 24.04.2015 № 138-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на
возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, оказывающим услуги по отоплению в интересах населения,
проживающего в городских поселениях Ненецкого автономного округа»
(далее - постановление № 138-п):

1) в преамбуле постановления № 138-п слова «законом Ненецкого
автономного округа от 12.11.2014 № 5-оз «О льготах в сфере водоснабжения и
водоотведения на территории Ненецкого автономного округа,» исключить;

2) в Порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных
доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим
услуги по отоплению в интересах населения, проживающего в городских
поселениях Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением
№ 138-п:

в пункте 1 слова «а также порядок возврата субсидии в случае нарушения
условий, установленных при ее предоставлении» заменить словами «порядок
возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее
предоставлении, а так же порядок возврата в текущем финансовом году остатков
субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях,

предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии»;
в пункте 4 слова «и плановый период» исключить;
в пункте 5:
после слов «финансового контроля» дополнить словами «Ненецкого

автономного округа»;
слова «а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении» заменить словами «порядок возврата
субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, а
так же порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидии, не
использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных
соглашением о предоставлении субсидии»;

в подпункте 3 пункта 6 слова «в адрес» заменить словами «на расчетные
счета»;

в подпункте 3 пункта 8 после слов «печатью организации» дополнить
словами «(при наличии)»;

в пункте 12:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) копии платежных поручений, заверенные кредитной организацией,

подписанные руководителем, главным бухгалтером и скрепленные печатью (при
наличии) Получателей субсидии, подтверждающие перечисление на расчетные
счета ресурсоснабжающих организаций всей суммы субсидии, полученной в
отчетном месяце (не предоставляются ресурсоснабжающими организациями);»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) справки, подписанные руководителем, главным бухгалтером и

скрепленные печатью (при наличии) ресурсоснабжающих организаций, с
указанием суммы субсидии перечисленной Получателями субсидии в отчетном
месяце на расчетные счета ресурсоснабжающих организаций (не представляются
ресурсоснабжающими организациями).»;

в пункте 14 цифру «5» заменить цифрой «10»;
подпункт 3 пункта 17 признать утратившим силу;
дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, в

случаях, предусмотренных соглашением, подлежат возврату в окружной бюджет
до 01 февраля текущего финансового года».

Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии
на возмещение недополученных
доходов юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям,
оказывающим услуги по отоплению в
интересах населения, проживающего
в городских поселениях Ненецкого
автономного округа, утвержденному
постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа
от 24.04.2015 № 138-п

Размер
субсидий на возмещение недополученных доходов

Ресурсоснабжающая организация Этажность

с 01 января по
30 июня

2016 года,
руб./Г кал
(с НДС)

с 01 июля по
31 декабря
2016 года,
руб./Г кал
(с НДС)

Нарьян-Марское муниципальное
унитарное предприятие объединенных
котельных и тепловых сетей

1-этажные 1 246,15 1 220,44 Нарьян-Марское муниципальное
унитарное предприятие объединенных
котельных и тепловых сетей 2-этажные 1 154,80 1 116,27

Нарьян-Марское муниципальное
унитарное предприятие объединенных
котельных и тепловых сетей

3-этажные 442,30 303,77
Г осударственное унитарное предприятие
Ненецкого автономного округа «Ненецкая
коммунальная компания» (на территории
МО «Г ородской округ «Г ород
Нарьян-Мар»)

2-этажные 325,00 1 614,31

Г осударственное унитарное предприятие
Ненецкого автономного округа «Ненецкая
коммунальная компания» (на территории
МО «Г ородское поселение «Рабочий
поселок Искателей»)

1 -этажные 1 193,05 1 155,87 Г осударственное унитарное предприятие
Ненецкого автономного округа «Ненецкая
коммунальная компания» (на территории
МО «Г ородское поселение «Рабочий
поселок Искателей»)

2-этажные 1 101,70 1 053,31

Г осударственное унитарное предприятие
Ненецкого автономного округа «Ненецкая
коммунальная компания» (на территории
МО «Г ородское поселение «Рабочий
поселок Искателей») 3-этажные 389,20 253,31

Г осударственное унитарное предприятие
Ненецкого автономного округа
« Нарьян-Марская электростанция»

2-этажные 1 821,50 1 811,49

Акционерное общество «Главное
управление жилищно-коммунального
хозяйства»

1-этажные 8 758,80 9 886,13

».